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Projekt „Sąsiad sąsiadowi człowiekiem” to cykl spotkań sąsiedzkich na świeżym powietrzu, w 

przestrzeni miejskich podwórek, mających na celu aktywizację lokalnych wspólnot. 

 

 
 

Główne założenia projektu: 

 zorganizowanych zostanie około 100 spotkań, które odbywały się będą codziennie, od 

początku maja aż do końca sierpnia, 

 szacujemy, że w każdym spotkaniu weźmie udział kilkadziesiąt osób, 

 na spotkanie zawsze będą zapraszani lokatorzy z kilku sąsiadujących ze sobą wspólnot, tak 

aby ludzie znający się często tylko z widzenia mogli się poznać nieco lepiej, 

 na spotkania będą zapraszani również przedsiębiorcy z najbliższej okolicy, 

 spotkania będą organizowane przy stołach, pod parasolami, zawsze na świeżym powietrzu, w 

miejscach typu podwórko, skwer itp., w możliwie najbliższym sąsiedztwie wspólnot, 

 każde spotkanie miałoby również oprawę muzyczną oraz sponsorów, dzięki którym można 

byłoby w jego trakcie serwować drobny poczęstunek. 

 

 

 

 

 



W trakcie spotkania byłyby przedstawiane przez zapraszanych gości realne korzyści, jakie już odniosły 

dobrze zintegrowane wspólnoty miejskie (przykładów takich mamy coraz więcej). Następnie w 

piknikowej atmosferze uczestnicy (mieszkańcy i przedsiębiorcy) mogliby się zastanowić jak 

spowodować, aby również ich własne podwórko stało się odrobinę lepszym, bardziej przyjaznym 

miejscem do życia. Po każdym spotkaniu uczestnicy otrzymywaliby drukowane materiały 

informacyjne, poruszające kwestie tego, jak ważna jest partycypacja społeczna, promujące ekologię i 

ochronę środowiska, mówiące jak lepiej dbać o bezpieczeństwo, podkreślające wagę lokalnej 

przedsiębiorczości oraz pokazujące na wybranych przykładach, jak nowe technologie mogą pomagać 

w codziennym życiu. 

 

 
 

Celem realizacji projektu jest sprawienie aby lokalne społeczności sąsiedzkie wzięły sprawy w swoje 

ręce i zaczęły wspólnie tworzyć lepsze miasto, zaczynając od swej najbliższej przestrzeni. Problem jest 

wciąż niski poziom aktywności społecznej większości mieszkańców. Nasz cykl spotkań pozwoli 

uaktywnić ludzi i zaangażować ich w oddolny proces rewitalizacji miasta. 

 

Podsumowanie kosztów składowych: 

 Dwie osoby zatrudnione na zlecenie w pełnym wymiarze godzin od marca do sierpnia 

(3.000zł na osobę miesięcznie; w celu dobrego przygotowania i przeprowadzenia projektu 

konieczne jest zatrudnienie tych osób na 2 miesiące przed rozpoczęciem cyklu spotkań) = 

36.000zł 

 Plakaty plus zaproszenia do skrzynek, zapowiadające każde ze spotkań (koszty projektu, 

druku i dystrybucji) = 5.000zł 

 Materiały informacyjne w postaci książeczki, rozdawane każdemu uczestnikowi po spotkaniu 

= 10.000zł 



 Infrastruktura (1.500 zł x 100 spotkań) = 150.000zł 

o stoły, ławy, parasole = 300zł na spotkanie 

o przechowywanie i transport sprzętu = 150zł na spotkanie 

o osoby do pomocy i sprzątania plus śmietniki i wywóz śmieci = 200zł na spotkanie 

o agregat i prąd = 200zł na spotkanie 

o muzyka i nagłośnienie = 100zł na spotkanie 

o dodatkowe rzeczy (ceraty, papier, długopisy, nożyczki…) = 50zł na spotkanie 

o w miejscach gdzie będzie to konieczne tymczasowe dozielenienie miejsca spotkania 

(np. wybetonowane podwórka). Aspekt promocji ekologii jest dla nas niezwykle 

ważny, chcemy więc sprawić, aby podczas tych spotkań zielono robiło się nawet w 

miejscach, w których zieleni nie ma. Chcemy tym samym przekonać ludzi, że warto 

zostawić w miastach jak najwięcej miejsc nie zabetonowanych w celach 

parkingowych = 500zł na spotkanie 

 

Całkowity koszt projektu = 201.000zł 

-- 


